

Straupēnieši un pašvaldības vadība pārrunā aktuālākās problēmas



Ceturtdien, 15.decembrī, Straupes pagasta Tautas namā aizvadīts pašvaldības vadības un iedzīvotāju sarunu vakars, kura gaitā ar iedzīvotājiem izrunāti dažādi saimnieciski jautājumi, uzklaustas pastāvošās problēmsituācijas un apspriesti dažādi to risinājumi.

Sarunu vakarā ar straupiešiem tikās Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, domes priekšsēdētāja vietnieki Atis Egliņš-Eglītis un Inese Suija-Markova, izpilddirektore Līga Bukovska, sociālā dienesta vadītājs Ainārs Judeiks, kā arī Pārgaujas apvienības pārvaldes vadītājs Didzis Zemmers, komunālās saimniecības vadītāji un dažādu jomu speciālisti no vietējās pārvaldes.

Iesākot sarunu vakaru, J.Rozenbergs ieskicēja administratīvi teritoriālās reformas ietekmi uz novadu un tā attīstību, informēja par paveiktajiem darbiem, kā arī par plānotajām nākotnes iecerēm. Turpinot sarunas ievadu, A.Egliņš-Eglītis ieskicēja novada jauno kultūras un tūrisma jomas pārvaldību un tās struktūru, informēja par plānoto darbu pie iedzīvotāju padomju izveides un novada izglītības sistēmas jautājumu risināšanas.

Turpinot sarunu vakaru, domes priekšsēdētājs sniedza atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem. Vairākos jautājumos izskanēja satraukums par Straupes estrādes tālāko likteni un tās piegulošās teritorijas sakārtošanu un attīstību. J.Rozenbergs skaidroja situācijas vēsturisko gaitu, uzsverot, ka būvuzraugs devis slēdzienu par būves bīstamību. Estrādei izstrādāts tehniskais projekts, taču tā tāme ir gana apjomīga, tāpēc

tiek spriests par alternatīviem risinājumiem. J.Rozenbergs pauda viedokli: "Šobrīd es vairāk to redzu, kā labi sagatavotu skatuves platformas daļu, kur var uzstādīt mobilo skatuvi, vienlaikus nodrošinot pielāgotas vajadzības un kvalitāti katram pasākumam. Protams, vietai vajadzīgs arī labiekārtojums – elektrība, ūdens, kanalizācija, soli." Ņemot vērā citus prioritāros darbus, piemēram, Stalbes siltumtrases pārbūvi, Straupes estrādes sakārtošana varētu tikt sākta 2024.gadā.

Iedzīvotāji vērsa pašvaldības vadības uzmanību uz nesen izbūvētā Straupes pamatskolas stadiona skrejceļa segumu, uzsverot, kas tas neatbilst kvalitātes prasībām. Domes vadība solīja šo jautājumu izpētīt padziļināti un rast risinājumu.

Straupes Līvānu ciema iedzīvotāji vērsa uzmanību uz ātruma ierobežojuma nepieciešamību ciema teritorijā. Pārvaldes vadītājs D.Zemmers skaidroja, ka problēma ir zināma un jau nākamā gada pavasarī jautājums tiks risināts.

Tika izrunāts arī jautājums par gājēju ceļa izbūvi posmā no Straupes pamatskolas līdz krustojumam ar A3 šoseju. Pašvaldības vadība uzsvēra, ka šī jautājuma sakārtošana ir nepieciešama un tiks rasts risinājums.

J.Rozenbergs atkārtoti vērsa uzmanību uz daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanas jautājumu, norādot, ka dzīvokļu īpašniekiem iespējami drīz jāvienojas par tālāko apsaimniekošanas modeli.

Tika uzklautas arī citas iedzīvotāju vajadzības, saredzētās problēmas un pārrunāti jautājumi, piemēram, par publiski pieejamu dušu nepieciešamību, ugunsdzēsēju depo uzturēšanu pārvaldes teritorijā, bērnu spēļu laukumiem, sporta nodarbībām un citiem jautājumiem.

Sarunu vakara izskaņā J.Rozenbergs uzsvēra, ka izskanējušas daudz un dažādas vajadzības un tās sadzirdētas. Pie to īstenošanas tiks strādāts, taču jāatceras, ka visu nevar paveikt uzreiz un darāmie darbi tiks prioritizēti.

Līdzīgi sarunu vakari notiks arī Stalbes un Raiskuma pagastā. Aicinām sekot līdzi informācijai www.pargauja.lv un novada informatīvajā izdevumā "Cēsu Novada Vēstis". Iedzīvotāji aicināti savlaicīgi informēt pārvaldi par jautājumiem, ierosinājumiem un problēmām, ja tādas radušās.